
Auswertung des 28. Frankfurter Ruder- Marathons in der Wertung: "Alterspokal"

Platz Start-Nr. Verein Alter
1 65 Ruder-Gemeinschaft Grünau 272
3 42 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 236
27 11 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 218
4 47 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 217
16 22 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 217
6 21 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 214
7 24 Stralsunder Ruder-Club 211
8 62 Ruderclub Fürstenwalde 208
9 12 Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V. 203
10 38 Rgm. Narva / RG Grünau / Märkischer RV 195
11 34 Stralsunder Ruder-Club 193
12 43 Stralsunder Ruder-Club 191
14 41 Rgm. WRV v. 1884 / RRVK / Bernburger RC / RCF 189
13 37 Treptower Ruder-Gemeinschaft 185
35 2 Stralsunder Ruder-Club 184
15 48 Ruderclub Königs Wusterhausen 182
5 32 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 180
17 46 ESV Schmöckwitz 175
36 45 Ruder-Gemeinschaft Grünau 173
18 36 WSV Königs Wusterhausen 173
2 3 SV Energie Berlin 166
19 4 Treptower Ruder-Gemeinschaft 165
21 23 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 153
22 63 Rgm. WSV KW, TIB Sektion Rudern 147
23 64 Treptower Ruder-Gemeinschaft 128
24 61 Ruder-Gemeinschaft Grünau 121
25 35 Rgm. FRC von 1882 / Ruderclub Potsdam 74
37 49 Rgm. WSV KW / RC KW 68
26 31 Stralsunder Ruder-Club 67
28 44 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 60
20 1 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 56
29 33 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 55

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "absolut, Frauen"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter
Zeitstrafe Disqualif.

1 12 Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V. 203 0:42:54
Mannschaft: Groß, Kerstin Bühnert, Annett Stfr./Stm.:

Rauchert, Ramona Hornung, Undine Albrecht, Andrea
2 1 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 56 0:43:56 0:01:02

Mannschaft: Möller, Jessica Haase, Michelle Stfr./Stm.:
Jäke, Michelle Gallas, Svea Adler, Laura

3 4 Treptower Ruder-Gemeinschaft 165 0:47:48 0:04:54
Mannschaft: Decker, Kerstin Nitzke, Martina Stfr./Stm.:

Bechler, Anke Sachweh, Sibylle Kühnapfel, Heike
4 2 Stralsunder Ruder-Club 184 0:47:59 0:05:05
5 3 SV Energie Berlin 166 0:48:03 0:05:09
6 11 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 218 0:53:35 0:10:41

 
 

Sanktionen
(bereits berücksichtigt)

absolute
Ruderzeit

Differenz
zum

1. Platz

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "absolut, Mix"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter
Zeitstrafe Disqualif.

1 32 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 2 180 0:38:57
Mannschaft: Johne, Jörg Willert, Holger Stfr./Stm.:

Johne, Uta Willert, Elke Furchtmann, Uwe
2 35 Rgm. FRC von 1882 / Ruderclub Potsdam 74 0:41:02 0:02:05

Mannschaft: Schacher, Bodo Buschick, Betti Stfr./Stm.:
Klinger, Gilbert Pudig, Matilda Joksch, Alexandra

3 22 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 1 217 0:42:44 0:03:47
Mannschaft: Kasperski, Jürgen Polenske, Christiane Stfr./Stm.:

Polenske, Jörg Skibbe, Birgit Furchtmann, Uwe
4 36 WSV Königs Wusterhausen 173 0:45:46 0:06:49
5 21 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 214 0:46:36 0:07:39
6 37 Treptower Ruder-Gemeinschaft 185 0:47:43 0:08:46
7 34 Stralsunder Ruder-Club 1 193 0:48:32 0:09:35
8 38 Rgm. Narva / RG Grünau / Märkischer RV 195 0:48:37 0:09:40
9 33 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 55 0:51:29 0:12:32
10 24 Stralsunder Ruder-Club 2 211 0:54:05 0:15:08
11 23 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 153 1:02:41 0:23:44

Sanktionen
(bereits berücksichtigt)

absolute
Ruderzeit

Differenz
zum

1. Platz

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "absolut, Männer"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter
Zeitstrafe Disqualif.

1 41 Rgm. WRV v. 1884 / RRVK / Bernburger RC / RCF 189 1:00:15 0:00:30
Mannschaft: Rudolf, Günter Klawonn, Frank Stfr./Stm.:

Schlüter, Michael Schmidt, Volker Prüfer, Sandra
2 61 Ruder-Gemeinschaft Grünau 3 121 1:01:07 0:00:52

Mannschaft: Giering, Johannes Sewohl, Dirk Stfr./Stm.:
Barth, Martin Wolff, Robert Joecks, Uwe

3 45 Ruder-Gemeinschaft Grünau 1 173 1:01:54 0:01:39
Mannschaft: Burck, Arnim Plocke, Thomas Stfr./Stm.:

Wüstner, Steffen Roscher, Lutz Joecks, Uwe
4 44 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 60 1:06:54 0:06:39
5 49 Rgm. WSV KW / RC KW 68 1:07:01 0:06:46
6 62 Ruderclub Fürstenwalde 208 1:07:19 0:07:04
7 48 Ruderclub Königs Wusterhausen 182 1:07:52 0:07:37
8 64 Treptower Ruder-Gemeinschaft 128 1:08:33 0:08:18
9 42 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 236 1:08:45 0:08:30
10 47 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 217 1:09:22 0:09:07
11 46 ESV Schmöckwitz 175 1:10:17 0:10:02
12 43 Stralsunder Ruder-Club 191 1:10:44 0:10:29
13 63 Rgm. WSV KW, TIB Sektion Rudern 147 1:15:22 0:15:07
14 65 Ruder-Gemeinschaft Grünau 2 272 1:15:48 0:15:33

Sanktionen
(bereits berücksichtigt)

absolute
Ruderzeit

Differenz
zum

1. Platz

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "Pokal, Frauen"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter Zeitbonus
Zeitstrafe Disqualif.

1 12 Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V. 203 0:37:47 0:05:07 0:42:54
Mannschaft: Groß, Kerstin Bühnert, Annett Stfr./Stm.:

Rauchert, Ramona Hornung, Undine Albrecht, Andrea
2 2 Stralsunder Ruder-Club 184 0:44:08 0:03:51 0:47:59

Mannschaft: Dammann, Kerstin Ahlhaus, Barbara Stfr./Stm.:
Deutsch, Arlette Rades, Silke Moche, Sabine

2 1 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 56 0:44:08 0:00:12 0:43:56
Mannschaft: Möller, Jessica Haase, Michelle Stfr./Stm.:

Jäke, Michelle Gallas, Svea Adler, Laura
4 4 Treptower Ruder-Gemeinschaft 165 0:45:08 0:02:40 0:47:48
5 3 SV Energie Berlin 166 0:45:20 0:02:43 0:48:03
6 11 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 218 0:47:25 0:06:10 0:53:35

Sanktionen
(bereits berücksichtigt)

relative
Fahrtzeit

reine
Fahrtzeit

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "Pokal, Mix"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter Zeitbonus
Zeitstrafe Disqualif.

1 32 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 2 180 0:35:22 0:03:35 0:38:57
Mannschaft: Johne, Jörg Willert, Holger Stfr./Stm.:

Johne, Uta Willert, Elke Furchtmann, Uwe
2 22 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 1 217 0:36:39 0:06:05 0:42:44

Mannschaft: Kasperski, Jürgen Polenske, Christiane Stfr./Stm.:
Polenske, Jörg Skibbe, Birgit Furchtmann, Uwe

3 21 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 214 0:40:45 0:05:51 0:46:36
Mannschaft: Böttcher, Gabi Müller, Christiane Stfr./Stm.:

Drews, Jürgen Thiele, Hans-Joachim Dr. Kunath, Michael
4 35 Rgm. FRC von 1882 / Ruderclub Potsdam 74 0:42:04 0:01:02 0:41:02
5 36 WSV Königs Wusterhausen 173 0:42:39 0:03:07 0:45:46
6 37 Treptower Ruder-Gemeinschaft 185 0:43:48 0:03:55 0:47:43
7 38 Rgm. Narva / RG Grünau / Märkischer RV 195 0:44:02 0:04:35 0:48:37
8 34 Stralsunder Ruder-Club 1 193 0:44:05 0:04:27 0:48:32
9 24 Stralsunder Ruder-Club 2 211 0:48:26 0:05:39 0:54:05
10 33 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 55 0:51:44 0:00:15 0:51:29
11 23 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 153 1:00:37 0:02:04 1:02:41

Sanktionen
(bereits berücksichtigt)

relative
Fahrtzeit

reine
Fahrtzeit

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "Pokal, Männer"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter
Zeitstrafe Disqualif.

1 41 Rgm. WRV v. 1884 / RRVK / Bernburger RC / RCF 189 0:55:44 0:04:31 1:00:15 0:00:30
Mannschaft: Rudolf, Günter Klawonn, Frank Stfr./Stm.:

Schlüter, Michael Schmidt, Volker Prüfer, Sandra
2 45 Ruder-Gemeinschaft Grünau 1 173 0:58:27 0:03:27 1:01:54

Mannschaft: Burck, Arnim Plocke, Thomas Stfr./Stm.:
Wüstner, Steffen Roscher, Lutz Joecks, Uwe

3 61 Ruder-Gemeinschaft Grünau 3 121 1:00:25 0:00:42 1:01:07
Mannschaft: Giering, Johannes Sewohl, Dirk Stfr./Stm.:

Barth, Martin Wolff, Robert Joecks, Uwe
4 42 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 236 1:00:30 0:08:15 1:08:45
5 62 Ruderclub Fürstenwalde 208 1:01:24 0:05:55 1:07:19
6 47 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 217 1:02:42 0:06:40 1:09:22
7 48 Ruderclub Königs Wusterhausen 182 1:03:49 0:04:03 1:07:52
8 65 Ruder-Gemeinschaft Grünau 2 272 1:03:57 0:11:51 1:15:48
9 43 Stralsunder Ruder-Club 191 1:06:05 0:04:39 1:10:44
10 46 ESV Schmöckwitz 175 1:06:42 0:03:35 1:10:17
11 44 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 60 1:06:54 1:06:54
12 64 Treptower Ruder-Gemeinschaft 128 1:07:34 0:00:59 1:08:33
13 49 Rgm. WSV KW / RC KW 68 1:07:39 0:00:38 1:07:01
14 63 Rgm. WSV KW, TIB Sektion Rudern 147 1:13:26 0:01:56 1:15:22

Sanktionen
(bereits 

relative
Fahrtzeit

Zeitbonus
reine

Fahrtzeit

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013



Auswertung des 28. Frankfurter Ruder-Marathons in d er Wertung: "Bester Verein"

Start-Nr. Platz Start-Nr. Platz Start-Nr. Platz
1 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 3 21 3 42 4 10
2 Stralsunder Ruder-Club e.V. 2 2 34 8 43 9 19
3 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 4 4 37 6 64 12 22

Verein PunktePlatz
Frauen Mixed Männer

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 21.09.2013


